



Obra
PONTO DE MOTOTÁXISTAS- SINDICATO

Bancos
SINAPI - 12/2022 - Pará
SBC - 01/2023 - Pará
SEDOP - 09/2022 - Pará

B.D.I.
37,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
embutido nos preços
unitário dos insumos
de mão de obra, de
acordo com as bases.



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		5.561.07	5.561.07		
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	100,00%		
		20.669.88	20.669.88		
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	80,00%	20,00%	
		1.160.28	928.22	232.06	
4	ESTRUTURA DE CONCRETO	100,00%	20,00%	80,00%	
		74.605.32	14.921.06	59.684.26	
5	PAREDES E PAINÉIS	100,00%	10,00%	90,00%	
		8.334.14	833.41	7.500.73	
6	COBERTURA	100,00%		60,00%	40,00%
		26.052.35		15.631.41	10.420.94
7	IPERMEABILIZAÇÃO E TRATAMENTOS	100,00%	60,00%	40,00%	
		435.75	261.45	174.30	
8	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%
		30.677.90			30.677.90
9	REVESTIMENTO	100,00%		80,00%	20,00%
		12.908.80		10.327.04	2.581.76
10	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	100,00%			100,00%
		863.93			863.93
11	PISOS	100,00%		50,00%	50,00%
		6.898.98		3.449.49	3.449.49
12	FORROS	100,00%			100,00%
		4.826.71			4.826.71
13	PINTURA	100,00%			100,00%
		8.414.05			8.414.05
14	QUADRAS E CAIXAS	100,00%		100,00%	
		2.231.46		2.231.46	
15	ELETRODUTOS, CONDUÍTES E CALHAS	100,00%		100,00%	
		1.144.50		1.144.50	
16	PONTOS, TOMADAS E INTERRUPTORES	100,00%		100,00%	
		6.495.50		6.495.50	
17	LUMINÁRIAS	100,00%			100,00%
		482.32			482.32
18	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	100,00%			100,00%
		6.581.01			6.581.01
19	INSTALAÇÕES HIDROSANOTÁRIAS	100,00%		60,00%	40,00%
		17.606.29		10.563.77	7.042.52
20	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO	100,00%			100,00%
		502.85			502.85
21	APARELHOS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS	100,00%			100,00%
		2.520.06			2.520.06

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
CNPJ: 10.221.745/0001-34

22	SERRALHERIA	100,00%			100,00%
		1.155,18			1.155,18
23	OUTROS ELEMENTOS	100,00%			100,00%
		517,83			517,83
24	LIMPEZA FINAL	100,00%			100,00%
		395,11			395,11
Porcentagem			17,91%	48,72%	33,37%
Custo			43.175,10	117.434,51	80.431,66
Porcentagem Acumulado			17,91%	66,63%	100,0%
Custo Acumulado			43.175,10	160.609,61	241.041,27

ENG.^a CIVIL MARILENE RODRIGUES /CREA Nº 041970951-7
RESPONSÁVEL TÉCNICO PMJ